REPUBLIKAE SHQIPERIS
UNIVERSITETI I SPORTEVE Tk TIRANES
SENATI AKADEMIK

Nr. #4Z  Prot. : Tirang, mé @8.0¢ 2026

' VENDIM QARKULLUES

Nr. J2 _ at. 08.95 2026

. “PER
NJE NDRYSHIM N STRUKTUREN ORGANIZATIVE E ANALITIKE Ti:
UNIVERSITETIT TE SPORTEVE TE TIRANfS”

N& zbatim t¢ Ligjit nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né 141, ne
Republiken ¢ Shqipérise”, nenit 38, pika 1, gérma (¢), né Statutin e UST-s& neni 20, gérma dh),
né VKM me nr. 243, dats 20.04.2023 “Pér njs ndryshim ng VKM nr.748, daté 11.06.2009 1
Késhillit t& Ministrave “per trajtimin me pagé dhe shtesa mbi Page 1€ punonjésve té personelit
akademik té institucioneve publike té Arsimit 1€ Larte”, t& ndryshuar, né Udhézimin e MASR
nr.29, daté 10.09.2018 “pgr veprimtaring dhe ngarkesén mésimore t& personelit akademik né

* Znj. Migena Yl Plasa, nga “Asistent Lektor” prané Departamentit & Performancés
Sportive, IKSHS kalon “Doktor” nga data 26.03.2026 ¢ né vazhdim,

* Pagesa ¢ Znj. Migena YIii Plasa, do & jete sipas VKM me nr.243, date 20.04.2023,
“Pér njé ndryshim né vendimin nr.748, daté 11.06.2009, e Keéshillit t¢ Ministrave, peér
Irajtimin me pagé dhe shiesq mbi pagé té punonjésve té personelit akademik né
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institucionet publike té arsimit té larte”, & ndryshuar, Lidhja nr.1, Nr. Rendor 13,
Pozicioni “Lektor 7. ‘ '

2. Ky Vendim 'i pércillet pér miratim Bordit t¢ Administrimit 8 UST.

KRYETARI I SENATIT

PROF. DR. AGRON KAS
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REPUBLIKA E SHOQIPERISE
MINISTRIA E ARSIMIT
AGJENCIA KOMBETARE E KERKIMIT SHKENCOR DHE INOVACIONIT
DREJTORI I PERGJITHSHEM

Nr. 825/1 Prot, Tirang, mé 07.04.2026

Lénda: Njoftim pér regjistrimin dhe numrin ¢ regjistrit pér gradén shkencore
“Doktor”

UNIVERSITETIT TiE SPORTEVE TE TIRANES

Neé pérgjigje t& kérkesés suaj, administruar né platformén e-Albania me NR. reference
MASR-2026-9354884-QV, daté 30-03-2026, me 1Endé “Aplikim pér regjistrimin e
gradave shkencore dhe titujve akademiké” dhe shkresés nr. 373/19 prot., daté
27.03.2026, ju informojmsé se: '

Bazuar né Ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit t€ [arté né Republikén e Shqipéris€”, dhe Udhézimin
nr. 29, dat€ 18/12/2019, “Pér Krijimin dhe Administrimin e Regjistrave Shtetéror t&
Gradave Shkencore dhe Titnjve Akademik t€ 1éshuar né Republikén e Shqipérisé”, grada
shkencore dhéné nga institucioni juaj pér znj. Migena Ylli Plasa , me Vendim nr. 12,
= daté 26.03.2026, t& jurisé s& ngritur prané Fakultetit t& Shkencave t& Lévizjes, t&
Universitetit té Spprteve té Tiranés, u regjistrua me nurnrin rendor A1250, né regjistrin
shtetérer té gradave shkencore dhe titujve akademiké prané Agjencisé Kombétare té
Kérkimit Shkencor di}c Inovacmmt
‘8 g s
Regjistrimi 1 gradss™ shkencore “Doktor” né regjistrin  shtetéror nuk certifikon
pérmbushjen e kritereve, procedurave dhe modaliteteve pér fitimin e gradés shkencore
“Doktor”, t& pércaktuara né kuadrin ligjor né fuqi.

DREJTOR I PERGJITHSHEM

Daniel PIRUSHI

Vulosur elektranikisht nga Agjencia
Kombalara & Kerkimit Shkancar dhe
[novecioni

Date: 2026:‘04!07 15:42:24 +02'00°

Shénim 1 Ky dokumen: &shté gieneruar dhe vulosur me ané
{# ni¥ orocedure automatike nea nig sistem elektronik fAelenclo Komberare e Kerkimit Shkencar dhe [novacionit)



